Discipulus: Ista assertio multas habet particulas de quibus singulis te interrogare propono. Primo autem disseramus de concilio generali: ad quem, scilicet, si papa fuerit effectus hereticus, spectat generale concilium convocare.

Magister: Quod papa fiat hereticus multis modis potest contingere, quia aut est occultus hereticus, aut manifestus, aut notorius. Si est occultus hereticus, ita quod de heresi convinci non potest, dicunt quidam quod, si papa est de heresi diffamatus, exemplo Symachi pape, ipse, et non alius, debet generale concilium congregare ad se purgandum. Sed si noluerit se purgare, et de sua infamia scandalum intolerabile generatur, per alios debet generale concilium congregari.

Si autem papa est hereticus manifestus, ita quod probari potest per testes idoneos aut alia legitima documenta, non tamen est hereticus notorius, quia pauci sciunt ipsum esse hereticum, tot tamen sciunt quod ipsum possunt

83.7 debeant] debeat An | enim] omitted Ly 8 disserueris] disserueristi Ly 9 capitulis] cº We | et] omitted Ly | et] omitted Ly 10 penas...11 imponere] penis hereticorum papam hereticum debet exponere Ly 11 autem] igitur Ly 12 vel] aut ad An 15 Magister] omitted Ly 16 congregatum...17 fuerit] omitted Bb 21 hereticum] omitted Ly 22 est] et An | percellendus] expellendus Ly 23 Discipulus] omitted Ly 24 disseramus] disseras We 25 convocare] congregare Ly 27 aut] et Ly 30 se] semetipsum Ly | Sed] et Ly omitted An 33 aut alia] et Ly 34 esse] omitted Ly possunt] possent Bb

convincere, dicunt quidam quod papa hereticus debet concilium convocare, 35
quod, si noluerit, est per alios congregandum.

Si vero papa est notorius hereticus per evidentiam rei vel confessionem, puta quia publice aliquam assertionem, que est heresis manifesta cuius contrarium tenetur credere explicite, tenet vel se fatetur tenere, ut puta si publice et notorie predicaret Christum non fuisse natum de virgine, aut legem christianam esse 40
falsam, vel fateretur se publice aliquid huiusmodi tenuisse vel etiam de tali aliquo dubitasse, dicunt nonnulli quod papa hereticus in hoc casu non debet concilium generale convocare, sed illi qui sciunt ipsum esse notorium hereticum debent aliis catholicis intimare ut ipsi ad concilium generale conveniant, nisi prius electores summi pontificis alium in papam elegerint orthodoxum. Tunc 45
enim ille electus in papam debet generale concilium, si necesse fuerit, convocare. Si autem electores pravitate heretica una cum papa fuerint involuti, vel sibi favorem prestiterint, alii fideles debent ad generale concilium pro facienda iustitia convenire, si propter malitiam hominum alio modo de ipso iustitia fieri nequit. 50

37 confessionem] confessione Bb 39 se] *omitted* Ly | si publice] *omitted* Bb 40
natum] atum Bb | christianam] christianorum Ly 41 aliquid huiusmodi] hoc tenere vel
Ly | etiam] ita An 43 hereticum] *omitted* Ly 45 orthodoxum] *omitted* We 48 prestiterint]
prestiterunt We | ad] a We